EDITAL N.º 03/2025/IEA/UNIFESSPA PROGRAMA DE MONITORIA

SELEÇÃO INTERNA DE MONITORES – PERÍODO 2025.2/IEA-

RESULTADO FINAL

O Instituto de Engenharia do Araguaia (IEA), da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará – Unifesspa, amparado pela legislação vigente e fundamentado no Edital

Nº. 01/2025/PROEG, da Pró- Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) e da Diretoria de Planejamento e Programas Educacionais (DPPED), torna público o

RESULTADO FINAL conforme Edital Nº. 03/IEA/UNIFESSPA (vagas remanescentes ), período 2025.2, com oferta de bolsas de apoio pedagógico em consonância

com as normas desse Edital e com os seguintes dispositivos legais: Lei nº 9.394 de 20 de dezembro de 1996; Decreto 7.234/2010; e Lei n° 14.914, de 3 de Julho de 2024,

que dispõe sobre a Política Nacional de Assistência Estudantil – PNAES.  Conforme quadro 1.

                                                              QUADRO 1 – DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS DE MONITORIAS -2025.2-

VAGAS BOLSAS/VOLUNTÁRIOS- Período 2025.2- RESULTADO FINAL

Curso

Disciplina

AC

*Item

7

PcD

Professor/

orientador

Professor

convidado

Bolsa/Inscrições
deferidas/indeferid

as

Resultado /bolsa

Voluntários
/Inscrições

deferidas/indeferid
as

Resultado/
Voluntários

Engenharia Civil

Cálculo I
* 0/1

Dr. Beno Tiago de

Souza Mota

Me. Samuel da Silva

Sousa

    ___________

_______

Otavio Martins

Gomes

(deferida)

Aprovado

_______

Lucas Mendes de

Oliveira

(deferida)

Classificado

(CR)

_______

Pablo Wendel

Lima Carvalho

(deferida)

Classificado

(CR)

Ellen Silva Araújo

(deferida)

Aprovada(bolsa) ________ ________

Engenharia Civil
Desenho

para Engenharia I

  1/1 Dra. Claudia

Queiroz de

Vasconcelos

Conv. Dr. Breno

Tiago de Sousa

Mota

Lucas Mendes de

Oliveira

(deferida)

Classificado

(CR)

_______ _______

Pablo Wendel

Lima Carvalho

(deferida)

Reprovado _______ _______

Wenderson Abreu

de Sousa

Inscrição

indeferida

______

_______

Engenharia Civil

Sistemas de

Saneamento

Ambiental

  1/1

Me. Samuel da Silva

Sousa

Conv. Dr. Breno

Tiago de Sousa

Mota

Alany do Amparo

(deferida)

Aprovada (cota) ______ _______

Mathuzalém

Ricardo Sousa

da Mota

(deferida)

Classificado

(CR)

______

_______

Jacyara Santos

Peres (deferida)

Classificada

(CR)

______ _______

Pablo Wendel

Lima Carvalho

(deferida)

Classificado

( CR)

Jacyara Santos

Peres (deferida)

Aprovada (AC)

João Eduardo

Soares Moreira

(deferida)

Reprovado –

item 5.1.2

______ _______

Wenderson Abreu

de Sousa

(deferida)

Reprovado-

 item 5.1.2

______ _______

                                                                                                                                                                                Santana do Araguaia, 14 de abril de 2025

Carlos Maviael de Carvalho Diretor Geral do IEA
Unifesspa/Campus de Santana do Araguaia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/04/2025

RESULTADO Nº 52/2025 - CAAP-IEA (11.02.01.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 14/04/2025 17:03 )
CARLOS MAVIAEL DE CARVALHO

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

3136670

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 52 2025 RESULTADO 14/04/2025 3b3795fff0

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf